CAPUT XVI.

De consecratione CUM Epifope ordinantis vel non ^{tanta}
decorante, ubi etiam de appositione sacrificii

i. IN Romaniensi Romano, ubi agitur de Ordina-
tione Presbyteri, preferebatur Epifope,
laude de voce paululum tubata recitat secretas,
ut ea, qui initianus eA, eadem verba cum epifope
postulat, prefertur verba Confeccioante,
debet eadem astemere per Ordinationem, quo dicitur ap5
cuntur per sacrificium. Postquam vero Epifope

DE SACB.0S4NCT0 MJSS^ SACRIFICIO

quodif Corpus, . . 24nfuincm, 28rc*cjci r'osae*
Ordinatio petens corpus, . . in co'co*miPonAlci,*
ubi agitur in Con*Vereclosa ckdi* et *Cpifcopun,*
prefofifilier, et *Epiacopus conkcrans* duas No*l*
Aias coelestes, quarum allera*ysc* Tumit, et
Uram prabet *Cpiloco* conlitrando, qui *Confite-*
*o**cionalis verba* endent tempore profert, quo *Epi-*
copus confeerens, . . quo *rempat* Miftiam, aliquam
etiam partem sanguinis, qui ex *Iachinis*. Apuso
Graco in *u* civitatis, ex quibus *er* unus
dantax templum. Sacerdotes, quotcumque
Ant, circumflant *Epiacopum* confeeracione, cum
. . OEGEM recitant Miftam . . ab eo accipiunt
Eucharistiam fab uttage specie, quam confeu-
dencis Morinus in *o* Ordinali. Esse Galliae, par-

essent S. rebus ad tempora C. N. C. M.
ad Idem Murinus tam. mil. m. 7 sic, verba Cont.
Accensionis folium a postulante Celebrante remata-
ri; quod quidem admitti posse, ut intelligat prin-
cipales cejabramus tibi folium, qui etiam vane
Consecrationis verba proferat; mihiq[ue] tamen, e-
stelligentia a ceteris Coaccelebrantibus non procure-
mus nec possimus. Oitatemque haec[em] de Sacramentis ac
eiusmodi.

syrrhalea
lived 47 inde similar, esch-
far sum issa teum lithargum
dem C7mmWni9Mtm fah utxjtu species ab initio rasi-
peba/

a. DC hujusmodi concelebratione & prolatione
Confecratio eiusdem harum rerum scilicet
plures BITARUM quicunque, an validae, ac in-
satis que eis possint, quae teste orientur abfudant
poterit coim contingere, ut quia materiae jam
confecratae confecrati ut confecratus Corpus, non
Saquicolum; ut Ordinatus in prolatione formam
Episcoporum Ordinantem pauperat, kleoque spir-
er? His Oracione preferendo formam sibi agat; ne
propter ea nescipiat sed miraque specie Kucharici.
Giam peccat contra p[ro]mptum Ecclesiastic

devenit. Verum nos abejusmodi trahantur quia non possunt
M^{is} T^{er}b^{us} abfumos: nunc enim temperaturus sumemus
opere, qui dubitet utrum lesta bar, utrum va-
[sic] quis Euoi in ejusmodi disciplina, quam in
Ordinatione presb^{ter}um, & Co^mulgatione episcoporum
approbatu[m] mestria. Q^to^m b^{ea}culacione p^{re}dicto, e^m re-
m^{od}o de eam recipiendis disciplinis, quam ex iustis
RE^gIM^{is} retinet. Grecorum Ecclesie, dequeputacione
loquili lumen, sed etiam ad dirimendias Ecclesie
in Occidentali^m que temporibus haud in abs-
r^umf.

tate co*n*tra rem*on*ta tum ad Ordinationes Presbyteri,
et Confessiones Episcopi, tum etiam in maioribus
falsorim*on*ibus, et CUM Episcopos celestissimos
polluebat, ut Presbyteri una CUM Episcopis cele-
brarem*on*. v. de Moribus s. monach. 8. cap. led.
Lupus in Appendix ad Synodus Chalcedonensem
lom. 1. pag. 625. prima it. Terti*on* Innocen-
tius XII. IIIE 4 sev*er*. Mif*e* cap. a.5(x) ita fuit
Cardinales Mi*hi*ni CUM Papa celebrare conuenerit
se. ab*o*de ab*u*ndio Durando versus en*tr*, ut in
4. DIA. II. q*u*o*d* i*nt*ep*er*, mon*it* ac*q*uis*er*,
cum i*j*udic*at* Innocent*ius*, qui *san* pro*b*rev*it* con-
futacion*em*, ut enim *ter*pi*er* non et Pontificis,
nos et privatus Do*ct*oren*em* Verum*em* non van*it*
Capro*em* Durandi confutare sed*er*. M*u* se
“fa*ct*ir*ro*, me*u* dico *co*str*u*” Jiacom*er* auf 47 *re*mon*de* Re-
m*on*de*m*en*u*, H*u*o sp*ec*ies*em* respondere*em* *ca*ca*te*s*em*, *ide*
tud*er* *di*z*er* f*an*z*er* *ca*rdinalis Bona *ser*ur*em*
Ullig*er*, m*u* i*cap*. 18. n*o* 9 *ia* de Durando

loquitor: Imprecht acitiles se temere hacten enflucht
Unum pessimum: ruram mudi e nobilioribus fitissimi
fwt rta alijijimis iustitiae iustitiae difficultate
iniquitatem, puerum atque multa in ea
tacassadi, per patruu alio nesciat metquam hacte ab
domini Bifurca churferm: G. cum fuvu/s/ et
ut prifticium Patrum temoniam sive defarsum, se
ri et krekka sicut uscun fahnum rity nfi "And
sic dicit. Nec videtur hoc mirum in varia absurd
possibile signari: Sic ergo TM diruptus sed con
fluentes adesse hunc hacte mirem, neque si sacer
dotes una cum Episcopo Miflano delabentur, par
pius famili cum Episcopo Melisstani libet vigeat.

D. Thocus 3 pas. q. Si. sec. n. proponit, -in
placeas sacrificij p[ro]p[ri]etatis unam 0 easdem batim
testaceas & responfenciastrando, quiajusquid
faefudationis quarundam Beffixiarum iessendat,
cum de novo ordinantur, essei[usque]nt x[er]atope
ordinanti. illas etiam s. Do[mi]n[u]s obseruat. Apo-
tolos casilio comenti e[st]e[n]dentes, & ideo re-
ccos Ordinati Miftan celebrant una Cura Epifeco
po Ordinante; CUM entm[od]i Sacerdos per se uirico
lescat yr perfoma Cheiki, sicut laisset, omniae,
an plures sacerdotioe Sacramentum confeccrunt, quis
sacerdot non esset nisi ex præfascrifici. Huius
i autem fuit unus ex Christiis eius nam select
strum per umum aut per m[od]um hoc Sacramentum
esset. Et Porrcas ad hunc D. Thomm[us]
licium obseverat, non dixisse Ali'icicum Do[mi]n[u]m
Ap'olos concessivit[ur] felicitas Sacrae CUM pri-
mæ sequi eorum creati fuit a Chri[st]o Sacerdo-
tes, plus per Confessionem patris, cum ait
Hoc festis in BEATIS commemorationis: idcognitum,
nullum alium velim posse dicere. D. THOMM[US] ver-
itas, quam humc, scilicet novis sacerdotibus ad A-
polcolom exemplum, qui coeauere CUM Chri-
sti Miftan celebrant. & una Cum Epifeco coe-
ficiunt.

4 Alcidus in 4. sentent. difi.ij.art. s.qu.
estet quorundam opinionem, qui flatussem non
debere novos sacerdos CUM Episcopio concelebrantem
intencionem tenebisse coniecrandi, sed lan-
tum preferre materubructa ac velut recitando verba
Acfiecracionis et figura accepto patens, alcidus Myv^.
memoriam Oenn, in qua charifus Apollonis final-
dicitus beatissimus eam tribus potellauerat. cajeta-
nus hujus fossilium filiator obeserat, et quodam
vetere Pontificiali pessimis illi, qui ordinantur, ut
dissent omnia, que sunt in Missali, item p. se-
brazioni ubi vox eius indicat nunc fauro, sed ap-
picio faki filiilitu'nam, cum prefenim revera
celebrasset, debeatet "charUtas sub utraqua
specie sufficiere.

5. Ad hunc rediun fortata quia sensibilius, ne
ut ex expeditum tkt diffiniciantur, quas paullo tñj.**
ante attigimus, sed adhuc ea diffinisciatis resi-
tar impliuntur, quae perha cxa Confecratiois E-
cclesie, qui secessa CUM Ecclifope confecrante cele-
bra Miffan, cum eo uiramque speciem sonorar,
se ful utraque pceptip Sacramentum. Venialicet
hanc etiam difficultatem dñfimilem, aut sa-
me ratio superius attuta. **Sam** in Pencisatii
pixefcribuit, si Epifecopus late a paulimulela
voce verba Canoniz resut, ac prelamin ver-
ba confecratiois, ut recessa Ordinati perficie una
CUM ex eadem verba profere, se venefacti indi-
cat, Confecratiois velha nom materialiter ge re-
sistanti ab ordinatis profersa erit, sed signatio
attivity in loquuntur Theolit*s*. Null autem ma-
teriam in Confecratio; lesson non ob*z* perser ver-
ba dicentes falam resistitut fulm verba spiri*t* ad
e*z*. **S.D.** Tbonx quod Sotun etiam vete-
neoccur movet in 4. fass. dig. 1. q. 1. art. a.^o

Et fatur Pratera idem Sylva sit, ex eo quod Ordinati ooo percipiunt Sacramentum fab utraque specie, non bene intessi, eos non debet utramque intentio habere cooperatori; ideo enim Dico resipessi Sacramentum fab utraque specie, tja solata fiat /sacramentum/ ceteri. Quod autem sibi fecundari, tamen vere celebrantes sibi, ex ipso esse probatur; neque enim, antequam Dovi cum resipessi Sacramentum percipiunt, estatim Cm'leor, nec Mifimur nec attulimus" ut notat Cattalda in Praxi facratur Comunionarum. n. 2. art. ly. cap. 2. mon. 10.

"I" que Orationem ea, ab recente Ordinatis Confessionis verba non tantillatio & notatio. Mf' fed significante profecto debere, ut etiam intentio ad idem dirigatur Confessionis motumentum. Quod non ut tantillatio sit, ut intentionem habere debemus conlectando eodem momento, quo Episcopu[m] extrema formula verba protulit, ita ipsi anno, die parva formam compunctionis, formae enim seruare supponit, sed ut ad ultima forme verba proferant una CUM Episcopo, ex intentione, ut in hunc modum formam confessionis peraltessemus una CUM Episcopo confesseret ex quo si, ut ante vel post Episcopum formam abolivit, non conferent, eo quod non habuerint intentionem confelandi hoc modo anteforesse.

¶ Is ea, quod docet Sylva. Sed etiam videtur sibi Cajetani femina, quia non, ut Ordinati intentiones habeant profecto verba ha modo quoque accedat fitimo, cm' Aufdin etiam diligenter adhibentes, neaproximant aucti Episcopum. Ita Pafquiguidacij Moral. 42X. monit Ordinatos, ut quicquid aucti Confessionis Confessionis verba cum Episcopo, expressam intentionem habentes confelandi eandem MiAiam, sumendum Calixton acum Episcopo; idque deinde ade, nec canice laborandum abfuerit, qm proponunt Dodores, ea enim tanta fobata ab aliis videtur non confideremus episcopum qd[em] precipuum confelandrum, sacerdotibus vero ad mandem confessoralem tanquam accessarias concurrens, ut formam, quara ipsi presentant cum Episcopo, moraliter c[on]cubinae conjunctio. Aua quam ipse protest Episcopus; exquid, ut etiam Sacerdotes vel pauci sibi, vespuciu[m] Episcopum formam expleserint, et tamen confenda ut tanquam poluta moraliter una Cum Episcopo, as unam eademque constitutis confessorialibus. Et Innocentius iii. ije. 4. de MyAn[na] cap. Xv. in rem expiatori, Cunitum" ita MM Pa[ri]t[ur] multa zanctissima cauterentur, si recte non emissa finali condonatoria verba presentiantur. "Mitiebat, ut illa fuisse credidimus, qui frimis posset. Quid ergo metu faciat? An etiam sacramentum? Poterit ergo contradicere, quod illa non confiat, qui celestis principalis, t[em]p[or]e sua omnia, qui fiducia estebat, ut n[on] p[ro]pria ostensio restabat. Sane diei ab responderi possibiliter poterit quid five primi, five posteriori profecto nascendentes, referri debet. SCURUS intentio ad in[n]m' postulatio episcopi, ut consenseremus. Vaf[er] quo tom. in par. D. Thom. q. 2. art. 1. art. 119. cap. 4. e[st] regule de hac reduplicati; sicut que sacerdotes resum ordinatis resipessi cum Episcopo in Ecclesia Graeca, Episcopum resum confederato cum conferrante verba confessorialis. Cum resipessi intentionis ad conforrandam profecto debere, additio[n]e OMNOR[um] diligenter auctorib[us] addam, ut resipessi praecepit celebrantes in praecepsa provenient. DOMINUM concludit, n[on] forte quip[er] p[ro]p[ri]am ante Episcopum Confessorialibus ultima erit. S

ha preconciaverit, sib[us] nisi tertia debita riteventiam Sacramenti.

¶ Reliquum ea, ut quedam dicamus, quod ad Sacrae applicationes pertinent. ("Chicca inquit. see Theok'os, ac applicatio Sacrae ponit profecto ut Dei voluntate, qui eius fructum aperiet, ut nos illemerit. In qua questione, ut plerisque sit, sibi in aliis absentia facticias. Sed tutissima regula ea, ut Sacerdos antequam td Altare accedit, eas personas determinet, pro quibus intercedere orare, ne illis MiAiae sacrificium applicetur. Cum de intentione resipissima, quam Sacerdotem habere oportet MiAiam celebratur radicem in, quod ecclesia fasces intessit, optimam documentum esse in intentione adualtem; virtualiter tamen datur, minime vero habitualiter. At intentione applicanda sacrificium vulgariter festinaria accuit fuf-i-WCM' tenuis habitus," applicatio enim ex quaque quidam donatio, fes i[n]sidiaria fndus, qui c MiAiae percipiendu[m] c[on]q[ui]stare, que donatio fes Crucis translatissima valida erit. etiam multo tempore ante fada se, & multi abibus interrupta, dummodo reverata non fessit.

¶ Denique queritur, in qua M[isericordia]a parte applicatur. Quidam putant esse eam post MiAiam, etiam post Confessionem, sed ante funeris. Gilii quidam sententia panderit ei omnia illorum quidem decimatione, in quanam MiAiae a[cc]tione sua in Sacrae via in absentia quod est guncionem superies periradivimus. Same Suarez, qui Sanacit electio posuit in Glaffratiocis, monit Sacerdotem, ut MiAiam applicet ante Gonfessionalibus. Contra Galactinenses, qui non in Confectoriale tantum, sed etiam m[isericordia]a[cc]tionis Sacrae, docent, poche Sacerdotem etiam post Confessionem MiAiam applicare, quem nondum applicavimus, ut videtur. A. lom. ix. Trad. x". de Eucharist. difp. 13. p. 2. 0. 35. Veram Sacerdos, ut omnibus expediat distinctione, in preparatione ad MiAiam ante quam tanta re voluntas induat, ne emitat sacratissimum frudum applicare, ut bene advertit clericatus de Sacra MiAiae oecif. 30. no. ly. Ullilalium et Cardinale Roma; traditus astutus de nascit. MiAiae; in cuius cap. 1. 2. y. quidam docet, quas ad applicationem MiAiae pertinent, praestitio illa. Optimum quippe aliquibus viibus est, quod sacerdos qui pro p[ro]p[ri]is officiis intendit, non specialiter & nominativi exprimat, sed generaliter, in custodia quia flagitia minus proficit, fumum enim effidit p[ro]p[ri]o secundum modum, quo applicatio perficitur autem applicatio c[on]tra, sum etiam flagitiatione nominatur. Docet etiam ad arcendos forspolos, p[er]ito debet Sacerdotis frudum a applicare, pro quo tendetur celebrare vel beneficium, vel elemosynam, vel p[ro]missio[n]em, vel auctoritate p[re]dictae oblationis ratione, deinde f[ac]it illa p[re]dicta frudum beneficiis missis applicare in sacerdotem nisi conjuncta, non quovis nomine nisi commendatis, fumum igit[ur] immacionem ChriAi fummi sacerdotis intentioni exhibuisse.

¶ De Sacerdotibus Cnevis cum Episcopose omnibus. Item de Sacerdotibus latitatis, qui cum resipessi Ordinem, aut cooperatori Episcopi partem concelebrant, dudum verba faciunt. Exci[r]atam superemis inellosimus quz[on]tem, an Sa[ecularis] corde MiAiam cum Episcopo celebrantes classis mofynam patris accipiente, MiAiam a applicando qui elemosynam prabet cardinalis de Lugo tradit. de Sacramentis artus. 19. fed. ix. c. XXII editio docet quid si duo nascendentes finali confessione tmam IthUam, sibi duas oblationes, ut r[ati]o quippe applicare MiAiam pro diversis. Huic quippe patens applicare MiAiam pro diversis. Huic

PB SACROSANCTO MISSA: SACRIFICIO

*.par.D. Thomae q.3.jst. l.8sq. p.70. red.

///> VTOZ dñm. P. U Croiz* psl. v. Edin. Venetia
mrt. 1722, pag. 1^o-7. n. 2^o. poliquam fentemiam
torum rapuerit, qui putant reccordatois MILT*
fam juca intentionem Episcopat, qui considerat
et principiis applicare debere, ab iuc misericordia
ppinione, atque Ordinatum quidem non eisces-
tiantem principium, sed tamen revera clementia-
re, nec ullam esse casulam, quoniamcum con-
sumi potuit ut oratione applicandi Mifram et hoc in-
bitum resit, Verum pag.35^o.3. j. 22x3. res-
tat eximia, non tamen Sacerdoti accipere sicut
mofynam; illa quia eleemosynam potest,
Mifram foRiam ad Altare posulat celebriat, tum
quia in controveria positum cd, an Sacerdos
concelebrans conficeret, CUM contingere potest
ut ultima Conferacionis verba pronuntier, pod-
quam Episcopus eadem verba omnia pronuncia-
vist. Sed poArham hanc rationem nullum esse
robora diudicem demorarivimus. Prinx vero re-
tationi finalitudo ined aliqua existit: sed ex ea
tamen id est non potest, Sacerdotes in ecclesia
Gracia concelebrantes non potest eleemosynam ap-
plicare, ce Mifram si applicare, qui eleemosynam
prefteret, proferret vero H faceret talibus iudicii
velibet integrum reuin Mifram, conficeret
jeconomum. nullitatis et non tantum esse pos-
ted, as eleemosynam in litteris accipere, qui u-
tunam iudicii velibet Mifax tantummodo adiutor,
& Eucharistiam accipient, ut ex quadam Ref-
ponfo *Expositio* Gremii XIII. quod commen-
morat P. Thomas z feta de conversione coniunct
quantum promovetia pag.485. & 485. quo cafu
preferat non potest ab eleemosynam accipienda,
modo sam non accipiet tunc applicationis
Mifate. In Ecclesia Occidentali, quando sacer-
dotes CUM Epilcope celebrabant, oblationum ex-
stant particeps oblationibus vero CUM recesserint
eleemosynam, eccliesie missis potest ab etiamnum
vigeat etiam concelebratio, non potest concele-
brantem prius pars fui acceptissi eleemosynam
ppo Mifra si applicanda, qui eleemosynam pra-
met, quique preferat pred* ed confessio. sacer-
dotem eo modo Mifram Episcopo concelebrare
Qpdi o. sicut dicimus, orientalis Ecclesia re-
sponsi eleemosynam plenius cibentur

CAPUT XVU.

Series querundam saefum, qui sacerdoti possum
occurse, cum vel in Mijdt v.1 extra Africam
Eucharistum respiciat

o. J^otum in ante fumtatem frangi bodiam
in duas panes, & inde abrumpi a Sa-
cerdoto paniculam, que in Sanguinem immittitur.
In ea porro quidiont, in qua quotidiani, ut
ut in particula abrumpenda di ex inferiori,
an ex superiori Hodix pane, opinio tan^o &
recepit in prasi cū abrumpendam esse pasti-
lam ex inferiori pane Hodix, ut in tradicio-
minima fragmenta, - quo existimat, ex cal-
tillatur ccm docidant, ut I^RC aduentant Niger in Ad-
ditionibus ad Ruiz psl. v. t. cap. 1. t. Gavam
ad Rubricam miraria par. v. m. 10.cap. x. Pro-
cessus m. 1. Zueri* remanent fundo calix adharcronica. Rubrica
autem utrum velint, sacerdotibus permissib, ut
vel digitis paniculam trahat usque ad oram
calicis, eamque fumant ante purificationem, vel
novum vinum infundant, quod cum panicula
fumant; qui poterit ntodus videtur decenter,
et usurpar frequenter, ut enim potesticoni*
gare, ut Sacerdos guttam aliquam vina haeriat, & ca.
si sacerdos putans se teneat unam hostiam,